
МІНІСТЕРСТВО У СПРАВАХ ВЕТЕРАНІВ УКРАЇНИ 

НАКАЗ

Київ № 

Про створення робочої групи щодо 
розробки проєкту Закону України 
“Про основні засади державної 
ветеранської політики”

Відповідно до статті 14 Закону України “Про центральні органи виконавчої 
влади” та підпункту 22 пункту 12 Положення про Міністерство у справах 
ветеранів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України
від 27 грудня 2018 року № 1175 (в редакції постанови Кабінету Міністрів 
України від 15 квітня 2020 року № 276), з метою розробки проєкту Закону 
України “Про основні засади державної ветеранської політики”

НАКАЗУЮ:

1. Створити робочу групу щодо розробки проєкту Закону України 
“Про основні засади державної ветеранської політики” (далі – робоча група) та 
затвердити її склад, що додається.

2. Робочій групі розробити проєкт Закону України “Про основні засади 
державної ветеранської політики” та подати його на розгляд Міністру.

3. Контроль за виконанням наказу покласти на першого заступника 
Міністра Порхуна О. В.

Міністр Юлія ЛАПУТІНА



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства у справах 
ветеранів України 
__ ________2023 року № 

СКЛАД
робочої групи щодо розробки проєкту 

Закону України “Про основні засади державної ветеранської політики”

ПОРХУН 
Олександр 
Володимирович

– Перший заступник Міністра у справах ветеранів 
України, голова робочої групи

БАБАШ 
Анастасія Романівна

– Державний експерт експертної групи з питань 
розвитку системи надання соціальних послуг 
Директорату з питань цифрового розвитку та 
соціальних послуг Міністерства соціальної 
політики України (за згодою)

БАНІК 
Мстислав Сергійович

– Директор Директорату розвитку електронних 
послуг Міністерства цифрової трансформації 
України (за згодою)

БАРАН 
Ірина Миколаївна

Головний спеціаліст відділу соціальної 
підтримки Департаменту соціального захисту 
Міністерства у справах ветеранів, секретар 
робочої групи 

БЕРЕЗІНА 
Світлана Борисівна

– Генеральний директор Директорату 
стратегічного планування та європейської 
інтеграції Міністерства у справах ветеранів 
України

БОРЩЕНКО 
Тетяна Ігорівна

– Державний експерт експертної групи з питань 
рівня життя Директорату стратегічного 
планування, координації політики та 
євроінтеграції Міністерства соціальної політики 
України (за згодою)

БРУСІЛОВСЬКИЙ
Володимир Борисович

– Керівник проекту ПРООН в України DIA 
Support project (за згодою)



2

ГАВРИЛЮК
Андрій Олександрович

– Начальник відділу розвитку медичних послуг 
Міністерства охорони здоров’я України 
(за згодою)

ГІБАДУЛІН 
Станіслав Іосіф

– Член громадської ради при Міністерстві у 
справах ветеранів України (за згодою)

ГРИГОР’ЄВ 
Віталій Васильович

– Начальник відділу електричного міського 
транспорту Департаменту дорожніх і авіаційних 
перевезень, розвитку туризму та безпеки на 
транспорті Міністерства розвитку громад, 
територій та інфраструктури України (за 
згодою)

ГРИЦЕНКО
В’ячеслав Васильович

– Головний спеціаліст відділу психологічного 
забезпечення Департаменту персоналу 
Міністерства внутрішніх справ України 
(за згодою)

ДАНИЛЮК
Сергій Володимирович

– Головний спеціаліст відділу у справах ветеранів 
війни Департаменту пенсійних питань та 
соціального захисту Міністерства внутрішніх 
справ України (за згодою)

ДОЛГОВА
Наталія Миколаївна

– Член громадської ради при Міністерстві у 
справах ветеранів України (за згодою)

ЗОЗУЛЯ 
Валентина Олександрівна

– Директор Департаменту реабілітації та 
медичного забезпечення Міністерства у справах 
ветеранів України 

ЗУБЖИЦЬКА 
Оксана Петрівна

– Член Ради родин загиблих при Міністерстві у 
справах ветеранів України (за згодою)

КЛИМ 
Сергій Богданович

– Начальник відділу організаційного 
забезпечення та військової освіти головного 
управління вищої освіти і освіти дорослих 
Директорату фахової передвищої, вищої освіти 
Міністерства освіти та науки України (за 
згодою)

КОПИТОВА 
Тамара Валеріївна

– Головний спеціаліст відділу авіаційної 
інфраструктури та перевезень Департаменту 
дорожніх і авіаційних перевезень, розвитку 



3

туризму та безпеки на транспорті Міністерства 
розвитку громад, територій та інфраструктури 
України (за згодою)

КУРВЯКОВА 
Людмила Іванівна

– Державний інспектор з авіаційного нагляду за 
безпекою авіації відділу організації та контролю 
авіаційних перевезень Міністерства розвитку 
громад, територій та інфраструктури України 
(за згодою)

КУШНІР 
Максим Валерійович

– Директор Департаменту громадянської 
ідентичності та ветеранського розвитку 
Міністерства у справах ветеранів України

ЛЕЛЮХ
Тарас Миколайович

– Член ради ветеранів України при Міністерстві у 
справах ветеранів України (за згодою)

ЛУЦЬКИЙ
Роман Петрович

– директор Науково-дослідного інституту ім. 
Академіка Івана Луцького Університету короля 
Данила, доктор юридичних наук, професор 
(за згодою)

МАКОГОН 
Ольга Валентинівна

– Проєктний менеджер Офісу реформ Кабінету 
Міністрів України (за згодою)

МАКСИМЧУК 
Олександр Олександрович

– Директор Юридичного департаменту 
Міністерства у справах ветеранів України

МАСЛО 
Аліна Володимирівна

– Директор Департаменту цифрового розвитку, 
цифрових трансформацій і цифровізації 
Міністерства у справах ветеранів України

МІХНЮК 
Ірина Володимирівна

– Голова Ради родин загиблих при Міністерстві у 
справах ветеранів України (за згодою)

МОЧАЛОВ 
Ігор Олександрович

– Член Ради родин загиблих при Міністерстві у 
справах ветеранів України (за згодою)

ПАВЛОВСЬКИЙ
Андрій Броніславович

– Заступник директора Юридичного 
департаменту – начальник відділу правого 
забезпечення Міністерства у справах ветеранів 
України



4

ПРИХОДЬКО 
Руслан Вікторович

– Директор Департаменту соціального захисту 
Міністерства у справах ветеранів України, 
заступник голови робочої групи

САПІГА 
Олена Олексіївна

– Державний експерт експертної групи з питань 
накопичувальної системи пенсійного 
страхування Директорату розвитку соціального 
страхування та пенсійного забезпечення 
Міністерства соціальної політики України (за 
згодою)

СЕДИК 
Юлія Анатоліївна

– Координатор проекту Академії Фольке 
Бернадотта “Місцеве самоврядування та 
верховенство права в Україні” (за згодою)

СЕРГЄЄВ
Кирило Олександрович

– радник Міністра МВС України з питань 
ветеранського руху, кандидат юридичних наук,  
(за згодою)

СІЗИК 
Світлана Олександрівна

– Начальник відділу заходів із соціального 
захисту населення Департаменту видатків 
бюджету соціальної сфери Міністерства 
фінансів України (за згодою)

СТРЕЛЬЧУК 
Юлія Вікторівна

– Головний спеціаліст відділу військово-
патріотичного виховання Департаменту 
гуманітарного забезпечення Міністерства 
оборони України (за згодою)

СУЛІМА 
Оксана Василівна

– Заступник генерального директора Директорату 
з питань цифрового розвитку та соціальних 
послуг – керівник експертної групи з питань 
розвитку системи надання соціальних послуг 
Міністерства соціальної політики України (за 
згодою)

СУНЄГІН
Сергій Олександрович

– Кандидат юридичних наук, старший науковий 
співробітник в Інституті держави і права імені 
В.М. Корецького НАН України, який також 
фахово займається проблемами законотворчості 
та правотворчості (за згодою)

ТЕРЕЩЕНКО
Ігор Віталійович

– Керівник експертної групи з питань релокації 
підприємств та програм працевлаштування 



5

Директорату праці та зайнятості Міністерства 
економіки України (за згодою)

ШЕВЧУК 
Ірина Олександрівна

– Заступник начальника управління – начальник 
відділу організації та контролю авіаційних 
перевезень Державіаслужби (за згодою)

ШМЕЛЬОВ 
Вячеслав Геннадійович

– Заступник директора Департаменту дорожніх і 
авіаційних перевезень, розвитку туризму та 
безпеки на транспорті – начальник Управління 
внутрішніх автомобільних перевезень 
Міністерства розвитку громад, територій та 
інфраструктури України (за згодою)

ЯРМОЛЕНКО 
Катерина Олександрівна

– Головний спеціаліст відділу економіки, 
інвестицій та реформування на залізничному 
транспорті Управління залізничного транспорту 
Міністерства розвитку громад, територій та 
інфраструктури України (за згодою)

___________________________


